operarse en una clínica privada el día 22 de enero de 2024, si bien, “tras la 

intervención (…), es derivado y continúa seguimiento con el Servicio de Salud del 

Principado de Asturias”. 

Indica que la intervención y los gastos médicos asociados le han supuesto 

un desembolso de seis mil seiscientos sesenta y nueve euros con quince 

céntimos (6.669,15 €) que achaca a “la demora y el retraso del Servicio de Salud 

en la atención que precisaba”, por lo que solicita su abono, “más los intereses 

legales que correspondan”. 

Adjunta diversa documentación clínica, una copia del escrito de queja 

dirigido al Servicio de Salud con fecha 31 de octubre de 2023 y las facturas